



Motion: Om klimatnödläge och klimatneutralitet

Begreppet klimatnödläge är utlyst av mer än 650 regioner och städer i världen. Storbritannien gjorde det i maj detta år, New York har gjort det och klimatnödläge diskuteras just nu i minst 26 kommuner i Sverige, däribland Kristianstad, Lund och Malmö. Finlands nya regering har bestämt sig för att bli världens första klimatneutrala välfärdsnation. Finland ska till exempel införa klimatkrav inom upphandling, ha större andel växtbaserad mat inom det offentliga samt klimatvänligt matprogram för att minska klimatavtryck, de ska även skapa en färdplan för koldioxidsnålt byggande med mål om träbyggande inom det offentliga. Vi i Ystad ska väl inte vara sämre, för vi bryr oss om vår omvärld.

Skälet till att vi behöver utlysa klimatnödläge är att de ord som används påverkar den omgivning som möter det. Om vi fortsätter prata om klimatförändring låter det som att den situation som råder är något naturligt, något som bara pågår och inte är hotfullt. The Guardians chefredaktör Katharine Viner vill ändra detta genom att i kommunikationen med sina läsare garantera vetenskaplig precision och tydlighet, och har därför bestämt att journalisterna ska uppdatera sitt språk och istället tala om klimatnödläge, klimatkris eller klimatkollaps. Uppvärmning ersätts av upphettning. Vi anser att motsvarande bör göras inom den kommunikation som Ystads kommun har till sina medborgare.

Att ställa upp ett klimat neutralt mål för kommunen innebär att förvaltningarna i sina respektive verksamheter ska bryta ner begreppet för att kommunen ska utvecklas i den riktningen. Att framgent arbeta klimat neutralt inom kommunens alla verksamheter innebär att Ystad tar ett omfattande ansvar för framtiden och sin omvärld.

Vänsterpartiet i Ystad yrkar:

- att kommunen uppdaterar sin kommunikation kring klimatet i ovanstående anda, så att ordet klimatförändring ersätts med begreppen klimatnödläge, klimatkris och klimatkollaps. Begreppet uppvärmning ersätts i sin tur av ordet upphettning.

- att klimatneutralitet införs som ett övergripande mål i kommunens mål- och resultatstyrning.

Göran Brante
Vänsterpartiet

Annika Weitner